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

Bj. 2020, Energieausweis in Bearbeitung



Rainer Maria Kaetsch · 0941 / 30770 - 226

     MAINBURG – ORTSTEIL 
 
Schön, groß und hell sind  
die Markenzeichen dieses  
jungen Hauses!  
 
Die 7,5 Zimmer auf ca. 220 m²  
Wohnfläche mit Parkett, einer 
breiten Marmortreppe, einer 
großzügigen Einbauküche und 
Kachelofen sind für schönes 
Wohnen vorprogrammiert.  

Das Haus samt Grundstück  
kann wahlweise mit ca. 726 m²  
Grund oder größer erworben 
werden. 
� KP E 749.900,- *

Andreas Simmel · 0941 / 30770 - 225

      STRAUBING   
Kapitalanlage!  
Gepflegtes Mehrfamilienhaus mit 5 Wohneinheiten, zentrumsnah, saniert 1994, 
ca. 265 m² Wohnfläche, ca. 535 m² Grund, Doppelgarage.
� KP E 629.000,- *

Andreas Simmel · 0941 / 30770 - 225

      LUPBURG   
Attraktives 3-Familien-Haus in Top-Zustand! Dieses sehr gepflegte 3-Familien-Haus liegt 
sehr ruhig in einem Wohngebiet in Lupburg. Aufteilung: Wohnung 1 mit ca. 104 m² Wfl.,  
3,5 Zimmer im Erdgeschoss • Wohnung 2 mit ca. 104 m² Wfl., 3,5 Zimmer im Oberge-
schoss • Wohnung 3 mit ca. 87 m² Wfl., 2,5 Zimmer im Dachgeschoss.� KP E 659.900,- *

Daniela Hecker · 0941 / 30770 - 245

      INGOLSTADT    
Hier erwartet Sie eine Immobilie der ganz besonderen Extraklasse  
in Split-Level-Bauweise!  
In bester Wohnlage befindet sich dieses wunderschöne Reiheneckhaus  
mit großzügigen ca. 140 m² Wohnfläche.� KP E 648.000,- *

Michael Hopper · 0941 / 30770 - 222

      DINGOLFING       
2 in 1 – zwei Doppelhaushälften im Zentrum von Dingolfing! Ideal für mehrere 
Generationen! Ca. 211 m² Wohnfläche, ca. 476 m² großes Grundstück, 6 Zimmer, 4 Schlaf- 
zimmer, 2 Küchen, 2 Tageslichtbäder mit Badewanne und Dusche, Kamin und Solnhofener 
Fliesen in einem der DHH, Gäste-WCs, 2 Terrassen, 2 Süd-West-Balkone, Fußbodenheizung 
im EG, voll unterkellert, gemeinsame Heizung der beiden DHH, Garage und Stellplatz, beide 
DHH stehen leer und sind sofort bezugsfrei.� KP E 625.000,- *

Andreas Simmel · 0941 / 30770 - 225 � inkl. Solaranlage *

      HASELBACH   
Hochmodernes Einfamilienhaus!  
Hauskino, Wellnessbereich u. v. m., ca. 175 m² Wohnfläche, ca. 920 m² Grund, inklusive 
Einbauküche, Doppelgarage.  
� KP E 620.000,- *

LEGEN AUCH SIE 
DEN VERKAUF 
IHRER IMMOBILIE 
VERTRAUENSVOLL 
IN UNSERE HÄNDE. 
Ihr RE/MAX Team in Regensburg: 
Tel. 0941 / 30770 - 123 –  
www.remax-regensburg.de 

4  |  IMMONEWS · Frühjahr 2020

www.remax-regensburg.de  |  0941 / 30770 - 123

HAUS KAUFEN

Bj. 1998, EA-V, HZG Öl, 183 kWh/(m²a)

Energieausweis in Bearbeitung

Bj. 1973, EA-B, HZG Öl, 177,7 kWh/(m²a)

Bj. 1992, EA-V, HZG Gas, 97,6 kWh/(m²a)

Bj. 2016, EA-B, HZG Luft-Wasser-Wärmepumpe, 6,7 kWh/(m²a) 

Bj. 1992, EA-B, HZG Gas, 177,4 kWh/(m²a)



Beate Warnecke · 0941 / 30770 - 232

      NITTENDORF – UNDORF    
Familienglück! EFH mit Einliegerwohnung und großem Garten in sonniger, ruhiger, familien- 
freundlicher Lage, schön angelegter Garten mit Obstbäumen, Bj. 1979 / 1980, ca. 1.298 m² 
Grund, ca. 180 m² Wohnfläche, Süd-West-Balkon und Terrasse, DG noch ausbaubar, 
Öl-Brennwertheizungsanlage von 2015, unterkellerte Doppelgarage.� KP E 599.000,- *

Daniela Hecker · 0941 / 30770 - 245

      SCHWABELWEIS    
Charmantes und elegantes Einfamilienhaus! Im gewachsenen Wohngebiet Schwabel-
weis befindet sich das im Jahr 1928 erbaute Einfamilienhaus. Nach einer umfassenden 
Sanierung im Jahr 2008 erstrahlt dieses Haus in neuem Glanz. Ca. 600 m² großes 
Grundstück, 5,5 Zimmer auf ca. 130 m² Wohnfläche, Tageslichtbad mit Eckbadewanne und 
Dusche, Wintergarten mit Fußbodenheizung, voll unterkellert u. v. m. Das Anwesen verfügt 
über einen großen angelegten Garten.� KP E 575.000,- *

Beate Warnecke · 0941 / 30770 - 232

      LAPPERSDORF    
Attraktives Einfamilienhaus mit außergewöhnlicher Wohnatmosphäre!  
In ruhiger und begehrter Lage, ansprechende und vernünftige Architektur in Fertigbau- 
weise erstellt, sonniger Südhang, weitläufiger Garten, ca. 644 m² Grund, ca. 167 m² 
Wohnfläche, großzügig dimensionierte Wohnräume, unterkellerte Doppelgarage. 
 � KP E 549.000,- * Beate Warnecke · 0941 / 30770 - 232

      ZEITLARN    
Platzwunder mit Weitblick! DHH in ruhiger und naturnaher Randlage, Bj. 2005, ca. 427 m² 
Grund, in einer Sackgasse – in ruhiger Ortsrandlage, mit Weitblick in die freie Natur, gut 
geschnittene Räume, ca. 132 m² Wfl. – zzgl. ca. 62 m² mögl. Wfl. im UG, Wellnessbereich 
mit Dusche und Sauna, Garage, Gartenhaus, Feuerstelle, SW-Terrasse, Zisterne, Photovoltaik. 
� KP E 529.000,- *
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* + 3,57 % Käuferprov. inkl. 19 % MwSt. aus dem KP 

HAUS KAUFEN

Bj. 1980, EA-B, HZG Öl, 123,6 kWh/(m²a)

Energieausweis in Bearbeitung

Bj. 1991, EA-B, HZG Gas, 150,1 kWh/(m²a) Bj. 2005, EA-V, HZG Gas, 54,2 kWh/(m²a)



Mario Jehl · 0941 / 30770 - 234

      BAD ABBACH – OBERNDORF    
Einfamilienhaus an den Oberndorfer Hängen! 
An den Südhang angeschmiegt, liegt Ihr neues Zuhause leicht erhöht zu der ruhigen 
Anwohnerstraße. Ca. 738 m² Grund, ca. 156 m² Wohnfläche, 5 Zimmer, kleine Einlieger- 
wohnung, Pergola, 3 Garagen, Bj. 1971, laufend renoviert, herrlicher Ausblick. 
� KP E 449.000,- *

Daniela Hecker · 0941 / 30770 - 245

      ROHR IN NIEDERBAYERN   
Stilvolle DHH in Rohr! Das Haus mit ca. 
133 m² Wfl. wurde 2017 auf einem ca. 443 m² 
gr. Grdst. in Massivbauweise erstellt. Es über- 
zeugt mit einer hervorragenden Energieeffi-
zienz. Moderne Architektur, hochwertige 
Baumaterialien, gehobener Innenausbau 
sowie ideale Raumaufteilung zeichnen diese 
Immobilie aus. Für ein angenehmes Raum- 
klima ist der Wohnbereich mit Fußbodenhei-
zung und teilweise elektr. Rollos versehen. 
Stilvolle Sanitäreinrichtungen gehören zum 
Konzept. Die hochwertige EBK ist im 
Kaufpreis enthalten.� KP E 429.000,- *

Manuela Ehrlinger · 0941 / 30770 - 224

      BODENMAIS   
Wohlfühlqualität mit Aussicht auf den Silberberg!
Exklusives Einfamilienhaus mit Doppelgarage, ca. 191 m² Wohnfläche, ca. 803 m² Grund,  
6 Zimmer, 2 Bäder, Fußbodenheizung, elektrische Rollos und viele Extras.
� KP E 499.000,- *

Thomas Meinlschmidt · 0941 / 30770 - 110

      REGENSBURG   
Gepflegtes Reiheneckhaus!  
Ca. 115 m² Wohnfläche plus voll ausgebautes Dachgeschoss, ca. 576 m² Grund,  
2 Garagen, Carport, Wintergarten, Baujahr 1955, bereits umfangreich renoviert, 
Süd-West-Ausrichtung.� KP E 449.000,- *

Tobias Vilsmeier · 0941 / 30770 - 243

      LANGQUAID 
Hier lassen sich Ihre Träume verwirklichen! Sehr gepflegtes Zweifamilienhaus mit  
ca. 180 m² Wohnfläche, verteilt auf 8 Zimmer und ca. 680 m² Grund. Im großen Garten 
genießen Sie die Sonne und Ihre Freizeit. Freisitz, Geräteschuppen und eine Garage runden 
das familienfreundliche Angebot ab. Frei zum Bezug!� KP E 379.000,- *

Hayrettin Yalcin · 0941 / 30770 - 231

      REGENSBURG – SALLERN    
Am Westhang des Sallerner Berges! Einfamilienhaus mit großem Grundstück. 
Das Haus wurde mit einer Wohnfläche von ca. 110 m² verteilt auf 6 Zimmer um das Jahr 
1959 erbaut. Die Größe des Grundstücks beträgt ca. 1.400 m². Das Haus verfügt zudem 
über einen Freisitz mit Süd-Terrasse und 2 Carports.� KP E 599.000,- *

Rainer Maria Kaetsch · 0941 / 30770 - 226

     MAINBURG – ORTSTEIL 
 
2-Familien-Haus im 
Mainburger Ortsteil 
Meilenhofen!  
 
Dort finden Sie Anbindung  
an Regensburg, München, 
Ingolstadt oder Landshut.  
Durch Wegzug der Tochter sind 
zwei Wohnungen frei geworden.  
 
Die solide Bausubstanz aus  
dem Jahr 1975 steht auf einem 
879 m² großen Grundstück  
mit Garagen. 

� KP E 499.900,- *
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HAUS KAUFEN

Bj. 1971, EA-B, HZG Öl, 128 kWh/(m²a)

Bj. 2017, EA-V, HZG Elektro, 17,4 kWh/(m²a)

Bj. 2017, EA-B, HZG Gas, 51,5 kWh/(m²a) Bj. 1992, EA-B, HZG Öl, 186,7 kWh/(m²a)

Bj. 1959, EA-B, HZG Elektro, 265,3 kWh/(m²a)

Bj. 1956, EA-B, HZG Gas, 296 kWh/(m²a)

Energieausweis in Bearbeitung



Michael Müllner · 0941 / 30770 - 140

      DUGGENDORF   
Herrliche Lage!  
Großes 1- bis 2-Familien-Haus, renovie- 
rungsbedürftig, ca. 230 m² Wohnfläche, ca. 
835 m² großer Garten.� KP E 249.000,- *

Rudolf Arnold · 0941 / 30770 - 238

      DEUERLING   
Einfamilienhaus mit herrlicher Aussicht! 
8 Zimmer, ca. 210 m² Wohnfläche, ca.  
887 m² Grund, Photovoltaik, Garage.
� KP E 349.000,- *

Sabriye Atas · 0941 / 30770 - 237

      ANTALYA / MANAVGAT  
Wo andere Urlaub machen!  
Ihr neues Feriendomizil wurde im Jahr 2018 erbaut und verfügt über ein Privatgrundstück 
von ca. 600 m² mit einem privaten Pool. 
� KP E 199.000,- *

RUFEN SIE  
UNS AN!

Sie interessieren sich für  
eines unserer Angebote?

0941 / 30770 - 123 –  
wir beraten Sie gern. 

Noch mehr Immobilien  
finden Sie auf  
www.remax-regensburg.de 

Steffen Hemme · 0941 / 30770 - 210

      WEIDEN – WEIHERHAMMER – WERNBERG – GRAFENWÖHR   
Natur und Ruhe in Ihrem charmanten Landhaus!  
Nur 17 km von Weiden oder Wernberg entfernt. Großzügiges Grundstück mit ca. 3.568 m², 
ca. 180 m² Wohnfläche, Baujahr 1960, Nebengebäude, Baugrundstück inklusive.
� KP E 275.000,- *

Daniela Hecker · 0941 / 30770 - 245

      ZELL – HETZENBACH    
Wohnen mit Natur-Panorama!
Ihr neues Zuhause wurde um das Jahr 1980 auf einem großzügigen Grundstück mit ca. 
3.574 m² errichtet. Es bietet Platz für die ganze Familie und ist mit ca. 107 m² Wohnfläche 
definitiv die bessere Alternative zur Eigentumswohnung.� KP E 268.000,- *

Beate Warnecke · 0941 / 30770 - 232

      BERATZHAUSEN   
Handwerkerprojekt!  
Großes Haus mit Einliegerwohnung, Grund ca. 809 m², Wohnfläche ca. 160 m², sanierungs- 
bedürftig, 1 Garage, zuzüglich ausbaufähigem Dachgeschoss. 
� KP E 175.000,- *

LASSEN SIE  
IHRE IMMOBILIE  
BEWERTEN:
Einfach, schnell und sicher: 
Ihr RE/MAX Makler vor Ort  
ermittelt für Sie kompetent  
und nachvollziehbar den  
optimalen Verkaufspreis für  
Ihre Immobilie. Weitere Infos:  
www.remax-regensburg.de

Steffen Hemme · 0941 / 30770 - 210

      LANGQUAID   
Doppelhaushälfte in Langquaid!  
5 Zimmer, ca. 105 m² Wohnfläche, ca. 420 m² Grund, Baujahr 1993, Keller, Garage, 
frei ab Frühling 2021.
� KP E 350.000,- *
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* + 3,57 % Käuferprov. inkl. 19 % MwSt. aus dem KP

HAUS KAUFEN

Corinna Storbeck · 0941 / 30770 - 236

      NITTENAU   
Ehemalige Brauerei sucht nach neuer Nutzung! 
Baujahr 1762 / 1964, historisches Gebäude, ca. 436 m² Grund, bis zu ca. 800 m² 
Wohnfläche möglich nach Sanierung, zentrale Altstadtlage, ca. 1.000 m² Nutzfläche. 
� KP E 195.000,- *

Bj. 1981, EA-V, HZG Öl, 222,2 kWh/(m²a)

Bj. 1964, EA-V, HZG Gas, 238 kWh/(m²a)

Bj. 1980, EA-B, HZG Gas, 227,9 kWh/(m²a)

Bj. 1963, EA-V, HZG Öl, 257 kWh/(m²a)

Energieausweis nicht erforderlich

Energieausweis in Bearbeitung

Bj. 1979, EA-B, HZG Öl, 275,2 kWh/(m²a)

Bj. 1993, EA-V, HZG Öl, 110 kWh/(m²a)



Wolfgang Marzinke · 0941 / 30770 - 233 � zzgl. E 15.000,- Einzelgarage *

      REGENSBURG  
Penthouse für Weitblicker! Eine außergewöhnliche Penthousewohnung mit „Durchblick“. 
Die großen Dachterrassenflächen, angrenzend an den lichtdurchfluteten Wohnraum, bieten 
Ihnen einen traumhaften Lebensraum. 2 Zimmer, ca. 65 m² Wohnfläche, Einbauküche, 
Schlafzimmer, Bad, Baujahr 1973, modernisiert, bezugsfrei. � KP E 299.000,- *

Kaufen statt mieten?  
Bei den heutigen Zinsen  
und unseren Angeboten  
eine echte Option.

WOHNUNG 
KAUFEN

Simone Seidenberg · 0941 / 30770 - 242

      REGENSBURG – WESTEN  
Der Weg führt nach Westen!
3-Zimmer-Wohnung auf ca. 86 m² mit offenem Wohn- / Essbereich und neuwertiger Küche. 
Besonderheit: 2 Balkone. Frei und unvermietet.
� KP E 329.000,- *

Michael Müllner · 0941 / 30770 - 140

      REGENSBURG – INNERER WESTEN  Top-Wohnung in Top-Lage! 3 Zi., ca. 67 m² 
Wfl., umfassend saniert, hochwertig und geschmackvoll ausgestattet, Eichenparkett, guter 
Grundriss, Balkon, Keller und Speicherabteil, bezugsfrei – hier stimmt wirklich alles! 
� KP E 295.000,- *

Rudolf Arnold · 0941 / 30770 - 238

      BAD ABBACH       
Wohnen am Mühlbach! Die Wohnungen 
zeichnen sich durch eine solide Bauqualität 
und einen gut durchdachten Grundriss aus. 
Die Wohnungen verfügen über 2 Terrassen 
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
Häuser, Wohnungen und Villen im 
Raum Regensburg. 

„Was mir bei meiner Tätigkeit bei RE/MAX seit über  
10 Jahren am wichtigsten ist?

Dass meine Kunden nicht nur von meinem Know-how pro- 
fitieren, sondern auch und vor allem von meiner Diskretion. 

Bei der Abwicklung und Beratung setze ich ebenso wie  
bei meinen Kontakten auf höchstes Niveau. Rufen Sie  
mich an – ich berate Sie gerne.“ 

wolfgang.marzinke@remax.de  |  0941 / 30770 - 233

Wolfgang Marzinke · 0941 / 30770 - 233

      ZEITLARN   
Exklusives und stilvolles Familiendomizil in gefragter Wohnlage!  
Mit insgesamt rund 160 m² Wohnfläche und 5 Zimmern auf zwei Etagen, lichtdurchflutet 
und mit einem mediterranen Touch ist es zeitlos klassisch. Der Garten auf dem ca. 484 m² 
großen Grundstück ist äußerst geschmackvoll angelegt, die gepflegten Rasenflächen, das 
Gartenhäuschen mit der Außendusche und dem schönen Natursteinpflaster setzt 
besondere Nuancen. Über die Doppelgarage gelangen Sie trockenen Fußes direkt in die 
Wohnräume. Das Haus ist voll unterkellert.� KP E 695.000,- *

      NÄHE HEIDELBERG 
Top-Rendite für Kapitalanleger mit Weitblick – ehemaliges Hotel!  
Ca. 1.400 m² Nutzfläche, ca. 2.440 m² Grund, 70 Zimmer, 42 Stellplätze, gute Bau- 
substanz, Baujahr 1991, derzeit als Unterkunft für Flüchtlinge an den Staat vermietet, 
Restlaufzeit 6 Jahre, Netto-Mieteinnahmen E 396.000,- / p. a. (ca. 12 % Rendite!). 
� KP E 3.190.000,- *

RE/MAX COLLECTION – EINE AUSWAHL UNSERER REFERENZEN

Thomas Meinlschmidt · 0941 / 30770 - 110

WEITERE GEWERBE- UND  
WOHNOBJEKTE IN VORBEREITUNG

Wir unterstützen Sie dabei, eine Immobilie zu  
finden, zu vermieten oder zu verkaufen –  
einfach und diskret. Vertrauen Sie unserem professionellen 
Team. Profitieren Sie von unserer Erfahrung vor Ort  
und unserem weltumspannenden Netzwerk, mit über 
125.000 Maklern in ca. 7.900 Büros in über 100 Ländern!

www.remax-regensburg.de  |  0941 / 30770 - 123

16  |  IMMONEWS · Frühjahr 2020 · RE/MAX COLLECTION ANLAGEOBJEKTE

Bj. 2005, EA-V, HZG Gas, 99,5 kWh/(m²a)

Energieausweis in Bearbeitung



BERATUNG MIT KOMPETENZ UND NIVEAU.
Thomas Meinlschmidt
·  �Dipl.-Ing. (FH) der  

Architektur
·  �Sachverständiger  

für die Bewertung  
von Grundstücken  
und Gebäuden (BVFS)

Angebotsfokus:  
Exklusive Wohnungen, Einfamilienhäuser und Villen im Raum  
Regensburg (RE/MAX Collection).

„Die Betreuung durch einen erfahrenen und seriösen Partner ist  
bei Immobiliengeschäften besonders wichtig. Eine fachkundige 
Bewertung ist dabei das A und O.“

thomas.meinlschmidt@remax.de  |  0941 / 30770 - 110

Thomas Meinlschmidt · 0941 / 30770 - 110

      OBERPFALZ   
Historische Schlossanlage mit Brauerei und Einfamilienhaus!  
Schön inmitten eines kleinen Dorfes gelegen, mit traumhaftem Ausblick über ein Tal. Erstmals um 1100 urkundlich erwähnt. Fassaden, 
Fenster und Dach sind bereits saniert. Mit eigener Burg-Kapelle! Ca. 6.449 m² Grund. Das gepflegte Einfamilienhaus wurde 2000 
gebaut, besitzt ca. 140 m² Wohnfläche und verfügt über eine Doppelgarage sowie ein schön angelegtes Grundstück (ca. 3.612 m²).

KP E 699.000,- (Schloss) * 
KP E 299.000,- (EFH) *
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* + 3,57 % Käuferprov. inkl. 19 % MwSt. aus dem KP

RE/MAX COLLECTION

EFH: Bj. 1999, EA-B, HZG Öl, 112,2 kWh/(m²a), Schloss: Energieausweis nicht erforderlich



Sabriye Atas · 0941 / 30770 - 237

      LAPPERSDORF 
Wunderschöne, lichtdurchflutete 3-Zimmer-Wohnung mit Balkon! 
� NKM E 1.120,- + E 215,- NK

Sabriye Atas · 0941 / 30770 - 237

      LAPPERSDORF 
Wunderschöne, lichtdurchflutete 3-Zimmer-Dachgeschosswohnung! 
� NKM E 1.000,- + E 215,- NKB. Warnecke · 0941 / 30770 - 232  zzgl. E 70,- TG-Stpl.

      REGENSBURG – SCHWABEL-
WEIS  Erstbezug – helle 3-Zimmer-Dachge-
schosswohnung der Extraklasse! Ca. 87 m² 
Wfl., große Dachterrasse, anspruchsvolle  
Ausstattung, Echtholzparkett, indirekte Effekt- 
LED-Beleuchtung, elektrische Rollläden, 
KfW-55-Standard, gr. Kellerabteil, Tiefgaragen-
stellplatz.� NKM E 1.130,- + E 177,- NK
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